

KONZERN-ÜBERBLICK : Halbjahresvergleich per 30. Juni

In TEUR nach IFRS	01.01.2011 - 30.06.2011	Anteil am Gesamtumsatz	01.01.2010 - 30.06.2010	Anteil am Gesamtumsatz	Veränderung
Umsatz	15.762	100%	14.265	100%	10%
Software	9.280	59%	8.811	62%	5%
hiervon Softwarelizenzen	3.328	21%	3.286	23%	1%
hiervon Softwarewartung	5.952	38%	5.525	39%	8%
Beratung	4.306	27%	3.782	27%	14%
Hardware	1.435	9%	1.141	8%	26%
Sonstiges	741	5%	531	4%	40%
EBITDA	4.108	26%	3.679	26%	12%
EBIT	3.877	25%	3.442	24%	13%
EBT	3.982	25 %	3.485	24 %	14%
Net Income	2.704	17%	2.373	17%	14%
Cash Flow	3.931	25%	2.713	20%	45%
Liquide Mittel (1/2)	22.375		17.789		26%
EPS (in Euro)	0,68		0,60		14%
Mitarbeiter (3)	249		242		3%

KONZERN-ÜBERBLICK : Vorjahresquartale

In TEUR nach IFRS	Q2/11	Q1/11	Q4/10	Q3/10	Q2/10
Umsatz	7.913	7.848	7.870	7.178	7.118
Software	4.705	4.574	4.652	4.384	4.459
hiervon Softwarelizenzen	1.676	1.652	1.711	1.544	1.658
hiervon Softwarewartung	3.029	2.922	2.941	2.840	2.801
Beratung	2.184	2.122	2.204	1.928	1.894
Hardware	548	887	809	502	601
Sonstiges	476	265	206	364	164
EBITDA	2.054	2.054	1.684	1.928	1.894
EBIT	1.941	1.936	1.582	1.815	1.779
EBIT-Marge in %	25%	25%	20%	25%	25%
EBT	2.015	1.967	1.642	1.831	1.792
Net Income	1.367	1.337	1.183	1.243	1.220
Cash Flow	843	3.088	-1.168	4.250	-403
Liquide Mittel (1/2)	22.375	23.682	20.691	21.980	17.789
EPS (in Euro)	0,34	0,34	0,30	0,31	0,31
Mitarbeiter (3)	249	253	247	247	242

(1): Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente, kurzfristige und langfristige sonstige finanzielle Vermögenswerte (z. B. Gold, Aktien); (2): Dividende von 0,50 EUR je Aktie am 03.05.2010 (1.981 TEUR) sowie von 0,60 EUR je Aktie am 04.05.2011, (2.386 TEUR); (3): zum Quartalsende